<sup>1</sup> Prov. v, 14.

(11) Ἐχουσι δὲ τὸ κατὰ Ματθαίου. Quod et Hieronymus Graece reddidit, et citat ipse saepius. Neque vero purum putum Matthaei Evangelium fuit, ut existimasse videtur Eriphanus, sed ab illis depravatum, quod et Evangelium κατὰ Ἑβραίων appellat Eusebius lib. in Histor., cap. 19. Hieron. in cap. xii Math., cap. 13: In Evangelio, quo utuntur Nazareni Ebionitae, quod nuper in Graecum de Hebraeo sermone transtulimus, et quod vocatur a plerisque Matthaei authenticum, homo iste, qui aridam

A numero sint, nihilominus Jesum esse Christum praedicent, quod iis qui Judaeorum adhuc caeremonias colunt, inprimis est contrarium, qui Christum videlicet repudiant. Est vero penes illos Evangelium secundum Matthaeum, Hebraice scriptum, et eundem absolutissimum. Hoc enim certissime prout Hebraicis litteris initio scriptum est, in hodiernum tempus usque conservant. Verum illud nescio, num genealogias illas amputarint, quae ab Abrahamo ad Christum usque deductae sunt. Postremo cum illam haeresin sic tanquam imbecillum quemdam et venenatum crabronem deprehenderimus, ac veritatis oratione obtiverimus, nos ad alias deinceps, o charissimi, divino freti praesidio conferamus.

### 125 ADVERSUS EBIONÆOS,

Quae est haeresis X, vel XXX.

I. Nazaraeos Ebion, a quo Ebionitae dicti, proxime consequitur, eademque cum illis dogmata profiteatur: quod horrendum monstrum ac multiplex, et, ut ita dicam, fabulosae illius, ac multorum capitum hydrae serpentinam in sese figuram exprimis, rursus ad exitum humani generis erupit. Ac licet ex illorum disciplina proderit, nonnulla tamen praeter quam ab illis doceantur, asseruit atque proposuit. Ut enim si quis variis ex lapillis ornatum sibi aliquem conficiat, aut variegatam coloribus vestem induat, atque exquisitam quamdam elegantiam adhibeat; sic ille contra, omnibus undique perniciosus ac pestiferis dogmatibus accessitis, quidquid unaquaeque haeresis horrendum inprimis, et exitiabile ac detestandum asserit, turpe, inquam, et absonum absurditatisque plenum et odiosum e singulis dogma concinnans, omnium in se formas speciesque transtulit. Nam Samaritanorum impuram superstitionem affectavit. A Judaeis porro nomen accepit; ab Ossaeis, Nazaraeis et Nazaraeis dogmata. Cerinthianorum deinde formam, Carpocratianorum nequitiam, Christianorum denique appellationem usurpare contendit. Neque enim ab his postremis cum nomine, facta ipsa pariter, ac mentem cognitionemque, et Evangelium atque apostolorum de fide consensionem expressit. Qui cum medius sit, ut ita dicam, inter omnes, proprie nullus est, in eoque quod scriptum est impletur: Paulo minus versatus sum in omni malo, in Samaritanus ob execrandam nequitiam sit, istiusmodi